
Jobánek dokázal obhájit v Holešově, Němcová na Mistrovství světa v maratonu těsně za TOP 10 
 
Jan Jobánek zvítězil na nejdelším maratónu v ČR – Bike Maratonu Drásal, který se jel na 177 km dlouhé trati 
s celkovým převýšením téměř 5500 metrů. Jobánek se po téměř 8 hodinách v sedle dočkal už potřetí v řadě 
sladkého, ale velmi těžkého a vydřeného vítězství , když v závěru sesbíral nejvíce sil a přilétl do zámecké 
zahrady v Holešově v průměrné rychlosti přes 22 km/hod. 
„Závod na to, jak je dlouhý, se rozjel ve velmi svižném tempu a ze začátku jsem se s rychlým tempem musel 
srovnat. Od poloviny závodu jsem se začal cítit líp a v druhé polovině jsem se pokusil o atak. Vytvořil jsem si 
ale jen malý náskok a posledních 15 km jsem jel jen na 15 vteřin před Fojou. V závěru jsem se ale ani jeden 
nezlomil a dojeli v malém rozestupu do cíle. Jsem fakt šťasnej, že jsem znovu obhájil, sezóna se totiž 
nevyvíjí podle mých představ. 
 
Tentokrát se nevedlo tak dobře Filipovi Adelovi, který si dojel pro bramboru. 
 

Výsledky Obr Drásal 177 km - muži 
1. Jan Jobánek (Superior MTB) 7:52:48 hod. 
2. Jan Fojtík (Cannondale) +0:36 min. 
3. Petr Šťastný (Erste Premier Petr Čech MTB) +3:06 
4. Filip Adel (Superior MTB) +26:36 
 
Němcová na Mistrovství světa v maratonu těsně za TOP 10 
 
Tereza Němcová opět potvrdila, že v poslední době se jí více daří na maratonech. I když to mohlo být ve 
francouzském Laisacc lepší, vybojovala Tereza ve světové konkurenci 12. místo. „Jelo se mi perfektně až 
někam do 30 km do cíle, tam mi seklo a já přišla o první desítku, kde jsem se do té  doby pohybovala. 

Výsledky ženy Elite: 
1. Jolanda Neff (SUI) 3:56:57 hod. 
2. Sally Bigham (GBR) +2:34 
3. Sabrina Enaux (FRA) +5:33 
12. Tereza Němcová - Huříková +21:58 
 
 
Superior MTB Team, spolek 
Hvozdecká 17, 635 00 Brno 
supteam.cz 

 

 



 
 

 
 

 


